1

第 ３ 回 教 育 委 員 会 会 議 録 （ 要 点 ）

日時

場所

出席委員

欠席委員

会議に出席した者

の職･氏名

傍聴人

議題

八木教育長

八木教育長

－各委員－

八木教育長

八木教育長

平成 31 年３月８日（金）午後５時

庁舎第３別館２階 会議室

教育長 八木良二、委員 篠宮博幸、委員 村上浩一、

委員 藤井信子、委員 西原梨乃

事務局長 林秀樹、総務課長 橋田裕旨、

学校教育課長 田坂敏、社会教育課長 神野秀夫、

文化振興課長 冨田義勝、スポーツ振興課長 松本典久、

学校給食課長 塩見慎一郎、総務課長補佐 白石恭一

なし

議案第 18 号 今治市吉海学習交流館運営審議会委員の委嘱に

ついて

議案第 19 号 今治市スポーツ推進審議会委員の委嘱について

議案第 20 号 県費負担教職員の人事の内申について

その他

午後５時、開会を宣す。

日程番号１、第２回会議録を承認してよいか問う。

承認する。

日程番号２、会議録の署名委員に、篠宮委員、村上委員を指名す

る。

前回の定例教育委員会以降、お手元の文書に記載の行事が予定通

り終了しました。再掲となりますが、３月の行事予定を記載し、教

育長報告とさせていただきます。

１ 報告

２月28日（木） 放課後子どもプラン運営委員会

        今治市児童生徒顕彰

 2

八木教育長

神野社会教育課長

八木教育長

－各委員－

八木教育長

松本スポーツ振興

課長

八木教育長

－各委員－

３月３日（日） 各地区文化祭（富田、日高、日吉、近見、

        波止浜）

        ＪＦＡアカデミー成果発表会

３月４日（月） 市議会（議案説明、質疑、委員会付託、

        教育厚生委員会等）

３月８日（金） 市議会本会議（質疑･一般質問）

２ 予定（再掲）

３月９日（土） 四国オープン近県小学生ソフトテニス大会

３月10日（日） 中央公民館短歌大会、俳句大会

３月11日（月） 市議会本会議（質疑･一般質問）

３月12日（火） 市議会本会議（質疑･一般質問）

３月15日（金） 中学校卒業式

        ＪＦＡアカデミー２期生卒校式

３月20日（水） 市議会委員会審査（教育厚生委員会）

３月22日（金） 小学校卒業式

３月25日（月） 小･中学校修了式

３月26日（火） 教育委員会教育委員、管理職員等懇親会

３月28日（木） 市議会本会議（委員長報告、表決等）

＜議題審議＞

「議案第18号 今治市吉海学習交流館運営審議会委員の委嘱に

ついて」説明を求める。

－「今治市吉海学習交流館運営審議会委員の委嘱について」を説明

－

承認してよいか問う。

承認する。

「議案第19号 今治市スポーツ推進審議会委員の委嘱について」

説明を求める。

－「今治市スポーツ推進審議会委員の委嘱について」を説明－

承認してよいか問う。

承認する。

 3

八木教育長

－各委員－

八木教育長

田坂学校教育課長

八木教育長

－各委員－

八木教育長

橋田総務課長

八木教育長

橋田総務課長

八木教育長

塩見学校給食課長

八木教育長

－各委員－

「議案第20号 県費負担教職員の人事の内申について」は、人事

に関する案件であるため、今治市教育委員会会議規則第11条に基づ

き、非公開とすることを出席委員に諮る。

全員賛成

この案件は非公開とする。

議案に関係しない事務局職員に退出を求める。

（議案に関係しない事務局職員退出）

－「県費負担教職員の人事の内申について」説明－

承認してよいか問う。

承認する。

次に、その他を議題とする。ここからは、公開に戻す。「今治市

私立大学教育振興費補助金交付要綱の一部を改正する要綱制定に

ついて」説明を求める。

－「今治市私立大学教育振興費補助金交付要綱の一部を改正する要

綱制定について」説明－

「今治市定時制高等学校振興費補助金交付要綱制定について」、

説明を求める。

－「今治市定時制高等学校振興費補助金交付要綱制定について」説

明－

「今治市立夢づくり調理場の調理・洗浄業務等委託について」、

説明を求める。

－「今治市立夢づくり調理場の調理・洗浄業務等委託について」説

明－

 他に何かあるか問う。

なし

 4

八木教育長

午後５時 35 分、閉会を宣す。

以上、会議の次第を記し、その相違ないことを証するため署名する。

篠宮委員

村上委員